



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



SUMÁRIO

Ata de Registro de Preço.....01/07
 Extratos de Contratos.....07/09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190191/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190191/2019. Aos 20 dias do mês de maio do ano de 2019, o MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, através da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, inscrita no CNPJ nº 06.019.491/0001-07, com sede na Praça da Matriz nº 42, centro, São Mateus do Maranhão-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico Sr. Atanildo Pereira de Oliveira, portador do CPF sob o nº 716.579.403-49, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de material permanente de interesse de diversas Secretarias deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029/2017, Decreto Municipal nº 030/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie: **1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

| Nome empresarial: J W DE ALENCAR ME | | | | | |
|---|---|------|-------|--------------|----------------|
| CNPJ nº: 26.678.876/0001-85 | | | | | |
| Endereço: Rua Bento XVI, 59, Seriema, Caxias/MA | | | | | |
| Fone: (99) 98151-8721/ 98828-6061 | | | | | |
| E-mail: jwalencar2008@hotmail.com | | | | | |
| Representante legal: Joelmi Wendel de Alencar | | | | | |
| CPF nº: 504.966.113-72 | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO OBJETO | UNID | QUANT | V. Unitário | V Total |
| 2 | AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S VOLTS) 220 V. Descrição Técnica: Corrente elétrica de refrigeração (amperes)3.2. Eficiência energética EER (W/W)3.24. Potência de refrigeração (W) 675. Ciclo Frio, vazão de ar (m³/h)7.1. Gás refrigerante R-22. Classificação energética (INMETRO) A. Tipo do condensador horizontal. Consumo de energia procel (kWh/mês)*14,2. Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático. Garantia 1 ano. Nível de ruído interno 37/33/29. Nível de ruído externo 51. Cor da evaporadora branco. Timer sim. Regula velocidade de ventilação sim. Sleep sim, swing, turbo, filtro anti-bactéria, desumidificação, proteção anti-corrosão. Controle da direção do ar (Esquerda - Direita)-Manual. | UND | 130 | R\$ 2.624,00 | R\$ 341.120,00 |
| 15 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS. Descrição Técnica: Bebedouro Industrial 3 Torneiras Inox C/ Filtro Capacidade de 100 Litros no reservatório. Refrigeração de 180 L/h. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. solamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boia para regulagem do nível de água. Gás ecológico R 134 A. Motor hermético. Tensão 127v ou 220v. Unidade condensadora de 1/5 HP. Tomada de 3 pinos. Baixo consumo de energia. Regulagem da temperatura da água. | UND | 60 | R\$ 1.934,20 | R\$ 116.052,00 |
| 36 | FOGÃO 4 BOCAS. Descrição Técnica: em inox. Material: Bocas esmaltadas; Grades, arame arredondado; Laterais em aço pintado; Puxador em aço com isolamento térmico; Tampa de vidro temperado; Queimadores selador; Sobretampa nos queimadores, aço esmaltado. Tipo de queimadores: 03 Semi-rápido; 1.800 Watts; 01 Rápido - 2.400 Watts; Forno 2.400 Watts. Tipo de aquecimento: Automático. Garantia de 12 meses. Cor branca. | UND | 30 | R\$ 718,00 | R\$ 21.540,00 |

| | | | | | |
|-----------------------------|--|-----|----|--------------|-----------------------|
| 40 | FORNO MICROONDAS. Descrição Técnica: Microondas Capacidade mínima de 30 litros com prato giratório e trava de segurança, 220 v. Com selo de eficiência energética de classificação "A" em economia de energia, funções mínimas: 10 níveis de potência, controle numérico, menu descongelar, trava de segurança, tecla potência, tecla ligar, tecla cancelar, manter aquecido, auto cozinhar, auto aquecer. Garantia de 12 meses, potência mínima de 800 w. Tensão 220 v. Cor branca. | UND | 20 | R\$ 602,50 | R\$ 12.050,00 |
| 43 | FRIGOBAR. Descrição Técnica Refrigerador tipo Frigobar. Capacidade: 120 litros. Altura mínima: 84 cm. Largura mínima: 52,70 cm. Profundidade mínima: 58,60 cm. Tensão: 220 V. Cor: branca. Porta e tempo aproveitáveis. Bandeja de degelo reaproveitável. Gaveta multiuso. Prateleiras modulares. Degelo do congelador: manual ou automático. Prateleira interior da porta para garrafas. Pés com niveladores frontais, livre de CFC. Selo PROCEL com faixa "A" da ENCE NO Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica. Assistência técnica: Autorizada do fabricante, permanente no Estado de Goiás. Garantia mínima do fabricante de 12 meses. | UND | 10 | R\$ 1.037,75 | R\$ 10.377,50 |
| Valor Total Estimado | | | | | R\$ 501.139,50 |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| Nome empresarial: E. L. COSTA DA SILVA | | | | | |
| CNPJ nº: 03.284.568/0001-70 | | | | | |
| Endereço: Av. Rodoviária, 2035-C, centro, São Mateus do Maranhão/MA | | | | | |
| Representante legal: Ronaldo de Sousa Costa | | | | | |
| CPF nº: 255.833.443-34 | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO DO OBJETO | UNID | QUANT | V. Unitário | V Total |
|------|--|------|-------|--------------|----------------|
| 1 | AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S (VOLTS) 220 V.: Descrição Técnica: Ar Condicionado Corrente elétrica de refrigeração (amperes)3.2. Eficiência energética EER (W/W) 3.24. Potência de refrigeração (W) 675. Ciclofrio, vazão de ar (m³/h)7.1. Gás refrigerante R-22. Classificação energética (INMETRO) A. Tipo do condensador horizontal. Consumo de energia procel (kWh/mês)*14,2. Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático. Garantia 1 ano. Nível de ruído interno 37/33/29. Nível de ruído externo 51. Cor da evaporadora branco, timer sim, regula velocidade de ventilação sim, sleep sim, swing, turbo, filtro anti-bactéria, desumidificação, proteção anti-corrosão. Controle da direção do ar (Esquerda - Direita)-Manual | UNID | 150 | R\$ 1.922,00 | R\$ 288.300,00 |
| 3 | AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S. Descrição Técnica: Alimentação (volts) 220 v. Corrente elétrica de refrigeração (amperes)3.2. Eficiência energética EER (W/W)3.24. Potência de refrigeração (W)675. Ciclo frio, vazão de ar (m³/h)7.1. Gás refrigerante R-22. Classificação energética (INMETRO) A. Tipo do condensador horizontal. Consumo de energia procel (kWh/mês)*14,2. Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) Automático. Garantia 1 ano. Nível de ruído interno 37/33/29. Nível de ruído externo 51. Cor da evaporadora branco. Timer sim, regula velocidade de ventilação sim, sleep sim, swing, turbo, filtro anti-bactéria, desumidificação, proteção anti-corrosão. Controle da direção do ar (Esquerda - Direita)-Manual. | UND | 90 | R\$ 1.509,00 | R\$ 135.810,00 |
| 10 | BALANÇA DE COZINHA DIGITAL. Descrição Técnica: Capacidade: 40KG. Divisão: 2G. Corpo em Plástico ABS Injetado. Prato Inoxidável. Display LCD com iluminação verde. Display duplo (para vendedor e cliente). Teclado 24 Teclas. Painel Aprova de Respingo. Indicador de bateria baixa Indicador de bateria carregando. Bi-volt (110v-220v). Bateria Recarregável | UND | 40 | R\$ 339,50 | R\$ 13.580,00 |
| 11 | BALANÇA INDUSTRIAL MECÂNICA 300KG COM TRENA. Descrição Técnica: balança mecânica, com trena. Características adicionais: balança industrial mecânica de plataforma para pesagem de alimentos, capacidade máxima 300kg, com rodas para movimentação. Fabricada em aço carbono sae 1020 e com uma célula de carga mecânica conectada à régua de peso. Precisão: 100 gramas. Plataforma: 39 x 56 cm. Produto deve ser certificado pelo IPEM e INMETRO. | UND | 15 | R\$ 1.235,50 | R\$ 18.532,50 |
| 12 | BALANÇA INDUSTRIAL MECÂNICA 300KG. Descrição Técnica: balança mecânica, nome balança mecânica. Características adicionais: balança industrial mecânica de plataforma para pesagem de alimentos, capacidade máxima 300kg, com rodas para movimentação. Fabricada em aço carbono sae 1020 e com uma célula de carga mecânica conectada à régua de peso. Precisão: 100 gramas. Plataforma: 39 x 56 cm. Produto deve ser certificado pelo IPEM e INMETRO. | UND | 4 | R\$ 774,00 | R\$ 3.096,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----|-----|--------------|----------------|
| 13 | BALANÇA TIPO GANCHO DEO MOLA: Descrição Técnica: Balança Pediátrica para Agente de Saude - 25 Kg - Br 25, Até 25 kg, Mola em aço, Tubo em alumínio 25,14 x 630 mm, Gancho em “W”, Leve: apenas 720 g, Acessórios: suporte para bebê, Registro ANVISA/MS 80377980004. | UND | 120 | R\$ 239,00 | R\$ 28.680,00 |
| 14 | BEBEDOURO GELA ÁGUA: Descrição Técnica: Diferenciais: Água natural e gelada, Bandeja removível: para esvaziar ou higienizar, Design compact, Nanotecnologia: inibe a proliferação de micro-organismos. Eficiência energética, Grau de Proteção: IPX4, Tensão Nominal (V): 220, Amperagem (A): 1,5 / 0,7. Potência (W): 90,0. Frequência - Mercado Nacional (Hz): 60. Consumo de Energia (kWh/mês): 12. Eficiência Energética (kW/L): 0,07. | UND | 45 | R\$ 684,00 | R\$ 30.780,00 |
| 24 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COMPLETA. Descrição Técnica: Conjunto de caixa acustica, caixa de som amplificada com 500w de potência, impedância de saída: 4 ohms iluminação frontal, com bluetooth e rádio fm, composição:2 caixas de som,controle remoto,1 microfone c/ fio, 1 microfone s/ fio,cabo de alimentação, alto-falantes de 12”, 3 tweeters piezelétricos por caixa de som, controles de volume independente, resp.freq.: 63hz~16khz, controles de grave e agudo, equalizador, karaokê,dimensões aprox. Das caixas: 77 x 42 x 70cm(axlxp), entradas:2 p/ microfone, 1 p/guitarra, 1 rca(aparelhos não amplificados), 1 usb e 1 p/ cartão sd/mmc, bivolt chaveado, com prazo de garantia de no mínimo 6(seis) meses e manual em português. | UND | 13 | R\$ 3.790,00 | R\$ 49.270,00 |
| 26 | CÂMARA FILMADORA MINI-DV Descrição Técnica: Câmara filmadora compacta, alta definição: 1080i, sensor 3-CCD, zoon ótico: 16x, touch screen, microfone embutido, audio input: microfone, entrada para lâmpada externa: 2 lâmpadas focais de LED, com tripé de alumínio de até 1,80m, que suporte até 3kg, suporte para 30 fitas Mini-DV. Na cor preta. Garantia mínima de 1 ano. | UND | 6 | R\$ 1.200,00 | R\$ 7.200,00 |
| 27 | CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, Descrição Técnica: Câmera digital de 20.1 megapixels, sensor: super had ccd, zoom óptico: 35X, zoom digital: 50X, tela: 3.0- lcd tft - clear photo lcd, memória interna: aproximadamente 55 MB, memória expansível por cartões: até 64GB, cartões de memória compatíveis: memory stick duo, memory stick pro duo, memory stick pro duo(high speed), memory stick pro-hg duo, cartão de memória sd, cartão de memória sdhc, cartão de memória sdx, detecção de faces, disparo por sorriso, macro, foto panorâmica, fotos sequenciais, redutor de olhos vermelhos, resolução de vídeo: hd (1280 x 720 fine) / hd (1280 x 720 standard) / vga (640 x 480) todas com áudio, abertura: f 3.0 (w) - 5.9 (t), timer: off / 10 segundos / 2 segundos / auto-retrato (1 pessoa) / auto-retrato (2 pessoas). | UND | 25 | R\$ 814,00 | R\$ 20.350,00 |
| 29 | CLIMATIZADOR COM NÉVOA DE ÁGUA PEDESTAL DE 100 LITROS: Descrição Técnica: Alcance Frontal: 25m Ruído: 74dB. Consumo: 460W. Voltagem: 220V. Fornecimento de água: Reservatório de 80 ou 100 litros. Dimensões (LXAXP): 735x841x406mm. Peso: 21,6Kg. Fluxo de Ar: 18.000m³. Garantia: 1 ano. Regulador de névoa. Garantia: 1 ano. | Und | 4 | R\$ 3.400,00 | R\$ 13.600,00 |
| 30 | CONGELADOR 200 LITROS. Descrição Técnica: Freezer Horizontal, com uma tampa, dreno frontal, capacidade de no mínimo 200 litros: sistema degelo automático, cor branca ou inox, temperatura operação de 0 °c a -25 °c, tensão alimentação 110V, características adicionais 04 pés com rodízio. Classificação Energética Classe A. Manual em português e demais dispositivos necessários para a perfeita instalação e uso do aparelho e garantia mínima de fábrica de 01(um) ano. | UND | 7 | R\$ 1.987,00 | R\$ 13.909,00 |
| 31 | CONGELADOR 300 LITROS. Descrição Técnica: Freezer Horizontal, 01 porta, caixa interna em aço zincado, frost free, dreno de degelo frontal; fechadura com chave auto expulsiva; sistema dupla função (freezer e conservador); de 0 a -25 c. Pés niveladores; capacidade de armazenamento mínimo de 300 litros; base/suporte interno para empilhar os materiais e evitar a obstrução da saída de água.cor branca; 220 v (ou bivolt). | UND | 6 | R\$ 2.108,50 | R\$ 12.651,00 |
| 32 | CONGELADOR 400 LITROS – 2 PORTAS. Descrição Técnica: Freezer horizontal Freezer horizontal Capacidade mínima 400 Litros – 2 Portas – Tampa balanceada: Leve para abrir, resistente e segura para vedar. - Puxador ergonômico com fechadura de segurança: Desing ergonômico que facilita a abertura e o fechamento da tampa, permitindo o encaixe perfeito da mão, Gaveta removível: Facilita a limpeza do equipamento e a remoção das sujeiras mais difíceis, Rodízios reforçados: Melhor locomoção por muito mais tempo, Base da unidade de refrigeração removível: Facilita a limpeza e manutenção de todo o sistema de refrigeração, Dreno frontal: Dispensa o deslocamento do equipamento para degelo. - Portas: 02 portas. - Capacidade mínima aprox. Bruta: 400 L. - Tensão / Frequência: 115 V e 127 V / 60 Hz ou 220 V / 50 Hz e 60 Hz. - Rodízios: 4, simples. – Termostato Ajustável. - Tipo de Abertura: Basculante. - Tipo de Isolação: Poliuretano. Tipo de Pintura: Poliéster., Cor: Branca – Garantia: 02 anos | UND | 45 | R\$ 2.573,00 | R\$ 115.785,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------------|---------------|
| 33 | CONGELADOR, TIPO FREEZER HORIZONTAL 201 A 225. Descrição Técnica: Congelador, com uma tampa, dreno frontal, capacidade 201 a 225 litros. Classificação de eficiência energética nível "A" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem -PBE do Instituto Nacional de Metrologia. Normalização e Qualidade Industrial-INMETRO. Cor branca. Tensão 220 V. Garantia mínima de 12 meses. | UND | 45 | R\$ 1.739,00 | R\$ 78.255,00 |
| 34 | CONGELADOR, TIPO FREEZER HORIZONTAL 275 A 310: Descrição Técnica Congelador com uma tampa, dreno frontal, capacidade de 275 a 310 litros. Classificação de eficiência energética nível "A" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem-PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial-INMETRO. Cor branca. Tensão 220 V. Garantia mínima de 12 meses. | UND | 40 | R\$ 1.903,50 | R\$ 76.140,00 |
| 37 | FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCA COM FORNO. Descrição Técnica fogão industrial especificações mínimas: 6 bocas 109 litros com acendimento manual e 6 queimadores dupla chama (mais potentes) de diâmetro 200 mm. Puxador ergonômico na porta do forno, espalhadores e bases dos queimadores de ferro fundido, mesa de aço carbono, trempe de ferro fundido 40x40cm e bandeja coletora de resíduos abaixo dos queimadores. Registros de gás com manípulos expostos e forno em esmalte. Travamento mecânico na porta do forno, 1 prateleira removível e regulável e 4 pés fixos. Dimensões aproximadas do produto: largura 140 cm, altura 84 cm, profundidade 108 cm. | UND | 30 | R\$ 2.700,00 | R\$ 81.000,00 |
| 38 | FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCA COM FORNO. Descrição Técnica: fogão industrial 4 bocas com forno, grelhas em ferro fundido 30x30 (6 dedos), queimadores no modelo simples e duplo, gambiarra stander (aço), registro torneira (borboleta), bandeja coletora de resíduo, pintura preta texturizada epóxi de alta resistência, chapa em aço carbono, altura 82,00 cm, largura 73,00 cm, profundidade 83,00 cm e peso 25,00 kg | UND | 50 | R\$ 940,00 | R\$ 47.000,00 |
| 39 | FOGÕES 2 BOCAS Descrição Técnica: Fogões 2 Bocas com forno industrial. Acendimento manual. Grelhas em ferro fundido 30x30 (6 dedos). Queimadores no modelo simples. Gambiarra stander (aço). Registro torneira (borboleta). Bandeja coletora de resíduo. Chapa em aço carbono. | UND | 20 | R\$ 594,20 | R\$ 11.884,00 |
| 41 | FRAGMENTADORA PAPEL 25 LITROS. Descrição Técnica: fragmentadora de papel; - deve fragmentar papel, cd/dvd, cartão de crédito e grampos; - chave liga / desliga /reversão; - acionamento automático ao inserir o objeto, e pausa automática após a fragmentação; - capacidade de fragmentação mínima: 12 folhas a4 (75g/m²) por vez; - com cesto de capacidade mínima de 25 litros; - nível de ruído máximo: 65 db (a), conforme nbr 10152; - corte em partícula de no máximo 320 mm2, conforme norma din 66.399; - tempo de funcionamento contínuo mínimo: 3 minutos; - potência mínima de 230 watts; - largura mínima da fenda para fragmentação: 225 mm; - velocidade mínima de fragmentação: 1,5 metros/minuto; - tensão: 220v. - garantia: 12 meses. - modelo referência : elgin fc 7150c, aurora as1500cd, jinpex jp 822 c, menno secreta 15ª e menno secreta 15c. | UND | 20 | R\$ 640,50 | R\$ 12.810,00 |
| 42 | FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE 500 L. Descrição Técnica: Freezer Horizontal (Dupla Ação) 2 Tampas 439 Litros, Capacidade Líquida (L): 439 Capacidade Bruta (L): 500, Dimensões AxLxP (cm): 93,70 x 135,40 x 65,00 Peso Líquido (kg): 76 Peso Bruto (kg): 78,84 Frequência (Hz): 60 | UND | 40 | R\$ 2.168,50 | R\$ 86.740,00 |
| 44 | GELADEIRA 300 LITROS. Descrição Técnica: Refrigerador 300 Litros 1 Porta Frost Free Classe A. Descrição Técnica:Tipo de degelo Frost Free, Controle de temperatura, Pés niveladores, Capacidade geladeira 253 litros, Capacidade freezer 47 litros. Capacidade total de armazenamento 300 litros. Classificação energética A. Dimensões: Altura: 153,9 cm. Largura: 61,6 cm Profundidade: 69,1 cm. Peso: 48 kg | UND | 50 | R\$ 1.578,50 | R\$ 78.925,00 |
| 48 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. Descrição Técnica: Copo em inox com capacidade de 2 litros. Durabilidade e higiene. 25.000 RPM vazio. Alta performance. Com botão pulsar que facilita a trituração com frutas congeladas e/ou pedras de gelo. 220 v ou bivolt. Garantia de 12 meses. | UND | 50 | R\$ 295,00 | R\$ 14.750,00 |
| 58 | MICROFONE COM FIO. Descrição Técnica: Microfone de mão com fio • Unidirecional Cardióide. • Projetado para uso vocal ao vivo ou Estúdio. • Resposta Vocal adaptada ao padrão Mundial. • Filtro Pop de Vento embutido, altamente eficaz, que minimiza o ruído de vento e respiração. • Captação Cardióide padrão, que isola a fonte principal de som, minimiza ruído de fundo indesejado. • Construção robusta com Globo em aço. • Performance consistente tanto ao ar livre como em lugares fechados. Características: • TIPO: Dinâmico • RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 a 15.000 hz • PADRÃO POLAR: Unidirecional (Cardióide) • SENSIBILIDADE: -70 DBV / PA (1,85 MV) • IMPEDÂNCIA: Impedância nominal é de 150 OHMS (300 OHMS Reais) para conexão a entradas de microfone de baixa impedância • Cortes Sistemas Shock-Mount pneumático para baixo ruído • Chave On/Off • CONECTOR: XLR Macho (3 Pinos) • PINTURA ESMALTADA EM METAL FUNDIDO: Preto, globo de aço • ACOMPANHA: 1 Microfone, 1 Cabo de áudio, 1 Cachimbo, 1 bolsa • ACESSÓRIOS: 5 metros de cabo (P10/XLR) | UND | 20 | R\$ 190,00 | R\$ 3.800,00 |

| | | | | | |
|----|---|-----|-----|--------------|----------------|
| 59 | MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF LAPELA + AURICULAR. Descrição Técnica: Receptor BU16: Frequência de operação: UHF Fixa (640 ~ 690) Mhz. Modo de oscilação: Cristal de quartzo. Distância de operação: Até 80 Metros, Duas saídas XLR balanceadas Individuais. Uma saída P10 Mix output (Duas saídas juntas). Ajustes de volume individuais LEDs de RF e AF. Dynamic Range:>95dB, THD<1%, SNR:>90dB, Resposta em frequência: 50Hz~17Khz (±3dB), Alimentação: Fonte 12V (Inclusa), Dimensões: 212x155x44 (mm), Peso: 335 (g). Transmissor U1: Leve e compacto, Alimentação: 2 Pilhas AA 1.5V, Distância de operação: Até 80 Metros, Ajuste de volume. LED de pilha fraca. Chave: ON/OFF/MUDO. Duração da pilha: 6 ~ 10 horas. Potência de transmissão: 15mW. Dimensões: 177x63x26 (mm). Peso: 71 (g). Microfone. Auricular: Fabricado em Metal. Som limpo e detalhado. Resposta em frequência: 50hz~17Khz (±3dB). Captação: Dinâmica Unidirecional. Conector: Mini XLR. Microfone Lapela: Fabricado em metal. Ajuste preciso e formato discreto. Resposta em frequência: 50hz~17 KHz (±3dB). Captação: Cardioide unidirecional. Conector: Mini XLR. Estojo: Dimensões: 428x317x99 (mm) Peso: 1,7 (Kg). Itens Inclusos: 1x Receptor BU16. 2x Transmissores U1. 2x Microfones Lapela. 2x Microfones Auriculares. 1x Fonte bivolt padrão Brasil. 1x Cabo P10xP10 (1 Metro). 4x Pilhas AA 1.5V (Não recarregáveis). 1x Manual em português. 1x Estojo plástico | UND | 4 | R\$ 580,00 | R\$ 2.320,00 |
| 60 | MICROFONE SEM FIO. Descrição Técnica: Microfone, Saídas de áudio P10 e XLR com ganho ajustável; Alimentação da base por fonte externa homologada pela Anatel, 110/220 Volts; Alimentação do microfone por 2 pilhas AA com mínimo de 8 horas de uso contínuo; Frequência de operação de 900MHz multicanal com configuração automática; Transmissão e recepção por sinal digital de 24bits/48kHz; Alcance mínimo de 50 metros; Compatibilidade para até 5 sistemas em uso simultâneo; Microfone com cápsula dinâmica (bobina móvel) e padrão polar cardioide; Faixa mínima de resposta de frequência de 60Hz a 15 kHz; Distorção Harmônica Total menor que 0,05%; Faixa dinâmica maior que 100dB; Chave liga/desliga e chave mute no microfone; LEDs indicadores de Ligado, Mute e Carga de Bateria no microfone. | UND | 20 | R\$ 586,50 | R\$ 11.730,00 |
| 61 | PROJETOR DE MULTIMÍDIA - DATA SHOW, 3300 ANSI LUMEN - PROJETER DE MULTIMÍDIA, Sistema de projeção: Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto. LCD Screen: 0,55 polegadas (D7). Método de Projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício. Número de pixels: 480.000 pixels (800 x 600) x 3. Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens. Brilho em Branco - Saída de luz branca: 3300 lumens. Razão de aspecto: 4:3. Resolução nativa: SVGA.Tipo de lâmpada 210W UHE. Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO), 6.000 horas (Normal). Horizontal: -30° + 30°; Vertical: -30° + 30°. Razão de contraste: Até 15,001:1. Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores. Dimensões: 302 x 82 x 237 mm. Peso: 2,5 Kg. Segurança: Trava Kensington, Trava de segurança. | UND | 16 | R\$ 2.786,00 | R\$ 44.576,00 |
| 65 | RÁDIO COMUNICADOR C/ALCANCE 20 KM A PROVA DE ÁGUA CX 2: Descrição Técnica: À prova de água e poeira. Alcance de 9,6 km. Bases carregadoras independentes. Belt clip (preendedor de cinto). 26 canais de operação. 121 códigos privativos. 8 níveis de volume de recepção de áudio. 10 opções de toque de chamada. Modo silencioso. Bipe indicador de câmbio. Bloqueio de teclado. Varredura de canal. Cor de fácil visualização. Devera esta incluído 2 radiocomunicadores. 2 bases carregadoras independentes. 2 fontes de alimentação bivolt. 2 prendedores de cinto. 1 manual do usuário | UND | 6 | R\$ 726,00 | R\$ 4.356,00 |
| 66 | REFRIGERADOR, TIPO GELADEIRA, 1 PORTA, Descrição Técnica: Geladeira frost free com capacidade totao de 346 litros. Com prateleiras super resistentes para garrafas de até 2,5 litros. Com travas de segurança, gavetão com amplo espaço, pés estabilizadores frontais e traseiros. Classificação de eficiência energética nível "A" emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem - PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normatização e Qualidade Industrial-INMETRO. Cor branca. Tensão 220 v ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses. | UND | 70 | R\$ 1.671,50 | R\$ 117.005,00 |
| 67 | TELA DE PROJEÇÃO. Descrição Técnica: Tela retrátil para fixação em parede ou teto, medindo 1,80 x 1,80 m. Película tencionada nas laterais; Película do tipo Matte White; Suporte integrado ao estojo metálico, para fixação em parede ou teto; Garantia mínima de 12 (doze) meses. | UND | 20 | R\$ 648,00 | R\$ 12.960,00 |
| 70 | TV 42 POLEGADAS. Descrição Técnica: TV Led, Full HD com conversor digital, controle remoto. Entradas HDMI e USB. Garantia mínima de 1 ano. | UND | 30 | R\$ 1.748,50 | R\$ 52.455,00 |
| 71 | TV LCD 32 POLEGADAS. Descrição Técnica: TV tela plana, entrada HDMI e conversor digital, com controle remoto. Garantia de 12 meses. | UND | 30 | R\$ 1.475,00 | R\$ 44.250,00 |
| 72 | VENTILADOR DE COLUNA, 60 CM. Descrição Técnica: Ventilador De Coluna oscilante, 3 velocidades, sistema de oscilação automático, inclinação vertical ajustável. Voltagem: 220 V e bivolt | UND | 330 | R\$ 262,00 | R\$ 86.460,00 |

| | | | | | |
|--------------------|---|-----|-----|------------|-------------------------|
| 73 | VENTILADOR DE PAREDE 60 CM/24" . Descrição Técnica: Ventilador De Parede Altura máxima 1,97 m. Potência 1/4 CV. 220 W. Diâmetro da hélice 22" RPM, 1300 máxima. Tensão 127 v. 220 V ou bivolt. Velocidade regulável. Garantia de 12 meses. | UND | 330 | R\$ 249,20 | R\$ 82.236,00 |
| Valor Total | | | | | R\$ 1.701.195,50 |

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP-013/2019. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20190198/2019. Aos 17 dias do mês de junho de dois mil e dezenove, o Município de SÃO MATEUS DO MARANHÃO, com sede na Praça da Matriz, Nº42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão/MA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº SRP-013/2019**, RESOLVE registrar os preços para Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de aquisição de inseticida para o controle de vetores e roedores atendendo assim as necessidades das diversas secretarias municipais do Município de São Mateus do Maranhão – MA, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

| Nome empresarial: ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS DOMISSNITÁRIOS | | | | | |
|--|---|---------|--------|-----------|----------------------|
| CNPJ nº: 26.221.566/0001-37 | | | | | |
| Endereço: Rua Bento XVI, 59, Seriema, Caxias/MA | | | | | |
| Fone: (98) 3225-2165 | | | | | |
| E-mail: joaopaulo@erradik.com.br | | | | | |
| Representante legal: João Paulo Pereira Filho | | | | | |
| CPF nº: 609.013.753-73 | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QNT | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 1 | BLOCO PARAFINADO PARA RATOS, BRODIFACOUM 0,005% ISCA ATRATIVO EM BLOCO PARAFINADO PARA O COMBATE DE RATOS. IDEAL PARA AREA EXTERNAS, RESSISTENTE A CHUVA. | KG | 80 | R\$ 49,00 | R\$ 3.920,00 |
| 2 | CAIXA PORTA ISCA RATICIDA DIMENSOES: 25x20 x9,5 cm , O PORTA ISCA CAIXA E UMA FORMA SEGURA E EFICIENTE NO CONTROLE DE ROEDORES. FIXADO NO CHÃO, UTILIZA EM SEU INTERIOR ISCA (VENENO), A QUAL E FIXA POR UMA PEQUENA BARRA DE FERRO EVITANDO QUE A MESMA TENHA CONTATO COM O AMBIENTE. | UNIDADE | 4.000 | R\$ 11,50 | R\$ 46.000,00 |
| 4 | ISCA GRANULADA PARA RATOS, BRODIFACOUM 0,005% A ISCA RATICIDA EM FORMA DE PETELES A BASE DE BROMADIOLONE A 0,005% P/P EFICAZ CONTRA RATOS CAMUDONGOS. | SACHE | 19.200 | R\$ 2,45 | R\$ 47.040,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 96.960,00 |

Processo Administrativo nº 2119/2019. Pregão Presencial nº 017/2019. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190208/2019 PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS. Aos 13 dias do mês de maio do ano de 2019, o **MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARNHÃO/MA**, através da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.019.491/0001-07, com sede na Praça da Matriz, nº42, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico Sr. Atanildo Pereira de Oliveira, portador do CPF sob o nº 716.579.403-49, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 017/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de licença e cessão de direito de uso de software integrado na Gestão Municipal nas áreas de Contabilidade pública, Licitações, Almoxarifado (controle de compras), Tributos, Folha de Pagamento, Gestão de dados e informações públicas, incluindo a implantação, treinamento, manutenção, migração de dados e suporte técnico, de interesse do Município de São Mateus do Maranhão- MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

| LICITANTE: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABIL LTDA | | | | | |
|---|--|------|-------|---------------------|----------------------|
| CNPJ: 09.295.258/0001-37 | | | | | |
| ENDEREÇO: Rua Coelho de Resende, nº 929, Sala 05, Bairro Centro-Sul, Teresina-PI | | | | | |
| TELEFONE: (86) 3221-0862 | | | | | |
| REPRESENTANTE: Luiz Orlando Alves dos Santos, CPF: 020.432.223-50 | | | | | |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO: luiz@adtrinformatica.com.br | | | | | |
| Item | Descrição | Unid | Quant | V. Unit | V. Total |
| 6 | Licença de uso (locação) de Software – Folha de Pagamento. | Mês | 12 | R\$ 1.936,00 | R\$ 23.232,00 |
| TOTAL | | | | R\$ 1.936,00 | R\$ 23.232,00 |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| LICITANTE: IZAIAS DELLFINO DOS SANTOS - ME | | | | | |
| CNPJ: 26.529.188/0001-53 | | | | | |

| ENDEREÇO: Av. Cel. Colares Moreira,, nº 7, Sala 806, Bairro Calhau, São Luís/MA | | | | | |
|---|--|------|-------|---------------------|----------------------|
| TELEFONE: (98) 3235-1829 | | | | | |
| REPRESENTANTE: Izaias Delfino dos Santos, CPF: 979.091.903-44 | | | | | |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO: izaias.delfino@com.br | | | | | |
| Item | Descrição | Unid | Quant | V. Unit | V. Total |
| 4 | Licença de uso (locação) de Software – Tributos com nota fiscal eletrônica | Mês | 12 | R\$ 3.700,00 | R\$ 44.400,00 |
| TOTAL | | | | R\$ 3.700,00 | R\$ 44.400,00 |

| LICITANTE: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA | | | | | |
|--|---|------|-------|---------------------|----------------------|
| CNPJ: 02.288.268/0001-04 | | | | | |
| ENDEREÇO: Rua Lauro Maia, nº 1120, Bairro Fatima, Fortaleza/CE | | | | | |
| TELEFONE: (85) 3464-2900 | | | | | |
| REPRESENTANTE: Gessicléia Veras de Almeida, CPF: 053.532.413-80 | | | | | |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO: izaias.delfino@com.br | | | | | |
| Item | Descrição | Unid | Quant | V. Unit | V. Total |
| 1 | Licença de uso (locação) de Software – Contabilidade Pública. | Mês | 12 | R\$ 1.984,00 | R\$ 23.808,00 |
| 2 | Licença de uso (locação) de Software – Licitação e Contratos. | Mês | 12 | R\$ 706,00 | R\$ 8.472,00 |
| 5 | Licença de uso (locação) de Software – de Publicação/hospedagem e dados para atender as Leis 12.527/2011 e LC 131/2009. | Mês | 12 | R\$ 934,00 | R\$ 11.208,00 |
| TOTAL | | | | R\$ 3.624,00 | R\$ 43.488,00 |

**PREFEIRURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190192/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190192/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº SRP 039 2018 CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O)...: E.L. COSTA DA SILVA – ME, CNPJ 03.284.568/0001 -70. OBJETO.: Aquisição de Material Permanente, Refrigeração, Eletroeletrônico para atender as necessidades da Fundo Municipal de Saúde do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL...: R\$ 250.781,30 (duzentos e cinquenta mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0208.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica-PAB , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R\$ 182.519,30, Exercício 2019 Atividade 0208.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R\$ 68.262,00 VIGÊNCIA...: 24 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 24 de Maio de 2019.

VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O)...: E.L. COSTA DA SILVA – ME, CNPJ 03.284.568/0001 -70. OBJETO.: Aquisição de Material Permanente, Refrigeração, Eletroeletrônico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - Fundeb do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL...: R\$ 359.501,80 (trezentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e um reais e oitenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Projeto 0209.123610007.1.044 Aquisição de Moveis e Equipamentos para Unidades Escolares , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R\$ 359.501,80 VIGÊNCIA...: 24 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 24 de Maio de 2019.

**PREFEIRURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190193/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190193/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº SRP 039 2018 CONTRATANTE.: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CONTRATADA(O)...: E.L. COSTA DA SILVA – ME, CNPJ 03.284.568/0001 -70. OBJETO.: Aquisição de Material Permanente, Refrigeração, Eletroeletrônico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL...: R\$ 191.705,40 (cento e noventa e um mil, setecentos e cinco reais e quarenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0203.123610037.2.014 Manutenção do Pro. Salário Educação - QSE , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R\$ 103.900,20, Exercício 2019 Atividade 0203.123650008.2.042 Manutenção do Brasi Carinhoso , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R\$ 87.805,20 VIGÊNCIA...: 24 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 24 de Maio de 2019.

**PREFEIRURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190195/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190195/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº SRP 039 2018 CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O)...: E.L. COSTA DA SILVA – ME, CNPJ 03.284.568/0001 -70. OBJETO.: Aquisição de Material Permanente, Refrigeração, Eletroeletrônico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL...: R\$ 75.782,80 (setenta e cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0210.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social Básica , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R\$ 61.186,70, Exercício 2019 Atividade 0210.082440018. 2.066 Gestão do IGDSUAS , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R\$ 14.596,10 VIGÊNCIA...: 24 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 24 de Maio de 2019.

**PREFEIRURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190196/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190196/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº SRP 039 2018 CONTRATANTE.: PREFEIRURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O)...: E.L. COSTA DA SILVA – ME, CNPJ 03.284.568/0001 -70. OBJETO.: Aquisição de Material Permanente, Refrigeração, Eletroeletrônico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de

**PREFEIRURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190194/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190194/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº SRP 039 2018 CONTRATANTE.: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS.

São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL...: R\$ 224.608,30 (duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e oito reais e trinta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0202.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R\$ 224.608,30 VIGÊNCIA.: 24 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 24 de Maio de 2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190199/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190199/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº PR 013 2019 SRP CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O)...: ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS DOMISSNITÁRIOS, 26.221.566/0001-37. OBJETO.: Prestação de serviços de aquisição de inseticida para o controle de vetores e roedores atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL...: R\$ 24.240,00 (vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0202.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 24.240,00 VIGÊNCIA.: 20 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 20 de Junho de 2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190200/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190200/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº PR 013 2019 SRP CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O)...: ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS DOMISSNITÁRIOS, 26.221.566/0001-37. OBJETO.: Prestação de serviços de aquisição de inseticida para o controle de vetores e roedores atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL...: R\$ 24.240,00 (vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0204.101220013.2.020 Manut. Fun. Da Secretaria de Saude , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 24.240,00 VIGÊNCIA: 20 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA: 20 de Junho de 2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190201/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190201/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº PR 013 2019 SRP CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O)...: ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS DOMISSNITÁRIOS, 26.221.566/0001-37. OBJETO.: Prestação de serviços de aquisição de inseticida para o controle de vetores e roedores atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL...: R\$ 24.240,00 (vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0206.081220002.2.025 Manutenção,Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistencia Social , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 24.240,00 VIGÊNCIA: 20 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA: 20 de Junho de 2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190203**

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190203 ORIGEM: CARONA Nº 005 2019 CARONA **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO **CONTRATADA(O):** E F DOS SANTOS FILHO **EPP OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de impressões gráficas atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico de São Mateus do Maranhão – MA. **VALOR TOTAL:** R\$ 130.794,75 (cento e trinta mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2019 Atividade 0202.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R\$ 130.794,75 **VIGÊNCIA:** 24 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Junho de 2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190204**

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190204 ORIGEM: CARONA Nº 005 2019 CARONA **CONTRATANTE:** FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO **CONTRATADA(O):** E F DOS SANTOS FILHO **EPP OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de impressões gráficas atendendo assim as necessidades do FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO de São Mateus do Maranhão – MA. **VALOR TOTAL:** R\$ 160.801,00 (cento e sessenta mil, oitocentos e um reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2019 Atividade 0209.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 40% , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R\$ 160.801,00 **VIGÊNCIA:** 24 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Junho de 2019

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190205**

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190205 ORIGEM: CARONA Nº 005 2019 CARONA **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **CONTRATADA(O):** E F DOS SANTOS FILHO **EPP OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de impressões gráficas atendendo assim as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Mateus do Maranhão – MA. **VALOR TOTAL:** R\$ 118.443,00 (cento e dezoito mil, quatrocentos e quarenta e três reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2019 Atividade 0208.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica-PAB, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R\$ 94.754,40, Exercício 2019 Atividade 0208.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R\$ 23.688,60 **VIGÊNCIA:** 24 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Junho de 2019

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190206**

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190206 ORIGEM: CARONA Nº 005 2019 CARONA **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **CONTRATADA(O):** E F DOS SANTOS FILHO **EPP OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de impressões gráficas atendendo assim as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus do Maranhão – MA. **VALOR TOTAL:** R\$ 61.234,70 (sessenta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais e setenta centavos) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2019 Atividade 0210.082430017.2.068 Mauntenção do Programa Criança Feliz, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R\$ 11.933,83, Exercício 2019 Atividade 0210.082440018.2.113 Manutenção do Controle Social(3% dos IGD SUAS E PBF) , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R\$ 18.683,52, Exercício 2019 Atividade 0210.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social Básica , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R\$ 30.617,35 **VIGÊNCIA:** 24 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Junho de 2019

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190202/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190202/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº PR 013 2019 SRP CONTRATANTE.: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CONTRATADA(O)...: ERRADIK SAÚDE AMBIENTAL COMERCIO DE PRODUTOS DOMISSNITÁRIOS, 26.221.566/0001-37. OBJETO.: Prestação de serviços de aquisição de inseticida para o controle de vetores e roedores atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Mateus do Maranhão - MA VALOR TOTAL...: R\$ 24.240,00 (vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0203.123680033.2.010 Manutenção e Funcionamento da Sec. de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 24.240,00 VIGÊNCIA.: 20 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 20 de Junho de 2019.

**PREFEIRURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190209/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190209/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº PP 017/2019 CONTRATANTE.: SEC. MUN. DE FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO CONTRATADA(O)...: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABIL LTDA, 09.295.258/0001-37. OBJETO.: Prestação de serviços de licença e cessão de direito de uso de software integrado na Gestão Municipal de interesse do Município de São Mateus do Maranhão- MA VALOR TOTAL...: R\$ 19.350,00 (dezenove mil, trezentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0202.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.57, no valor de R\$ 19.350,00 VIGÊNCIA...: 15 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 15 de Maio de 2019.

**PREFEIRURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190210/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190210/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº PP 017/2019 CONTRATANTE.: SEC. MUN. DE FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO CONTRATADA(O)...: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, 02.288.268/0001-04. OBJETO.: Prestação de serviços de licença e cessão de direito de uso de software integrado na Gestão Municipal de interesse do Município de São Mateus do Maranhão- MA VALOR TOTAL...: R\$ 36.240,00 (trinta e seis mil, duzentos e quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0202.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.57, no valor de R\$ 36.240,00 VIGÊNCIA...: 15 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 15 de Maio de 2019.

**PREFEIRURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190211/2019**

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190211/2019 ORIGEM.: PREGÃO Nº PP 017/2019 CONTRATANTE.: SEC. MUN. DE FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO CONTRATADA(O)...: IZAIAS DELFINO DOS SANTOS-ME, 26.529.188/0001-53. OBJETO.: Prestação de serviços de licença e cessão de direito de uso de software integrado na Gestão Municipal de interesse do Município de São Mateus do Maranhão- MA VALOR TOTAL...: R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019 Atividade 0202.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico , Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.57, no valor de R\$ 37.000,00 VIGÊNCIA...: 15 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA...: 15 de Maio de 2019.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município
Poder Executivo
Praça Matriz, 42 - Centro
São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br